
 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 1o DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.800

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00727641 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito 
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 74002591  JOSIVAN DOS 

SANTOS
 02.08.1995/01.08.2000  16.01.2024  15.03.2024

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#866660#36#937067/>
<#E.G.B#866670#36#937077>
Portaria Nº 00727654 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições, 
resolve Cessar o efeito, a partir de 30 de Novembro de 2023, o ato de LICENÇA PRÊMIO Nº 
00677996 de 16 de Agosto de 2023, publicado(a) no Diário Oficial do Estado, referente ao(à) 
servidor(a) ANA CLEIDE SANTOS DE SOUZA, matrícula nº 74521435.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#866670#36#937077/>
<#E.G.B#866675#36#937083>
Portaria Nº 00727971 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, II da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Mestrado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro 
de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74534034  TATIANE DE JESUS 

CHATES
 30.11.2023       40,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#866675#36#937083/>
<#E.G.B#866680#36#937087>
Portaria Nº 00726982 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições, 
resolve designar MARTA ENEAS DA SILVA, matrícula nº 74275148, para, em razão de Férias 
no período de 04 de Dezembro de 2023 a 02 de Janeiro de 2024, substituir ELIAS NUNES 
DOURADO, matrícula nº 72000348, no cargo Diretor, do(a) Pró-Reitoria de Gestão e Des de 
Pessoas.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#866680#36#937087/>
<#E.G.B#866681#36#937088>
Portaria Nº 00727863 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito 
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 74495902  ROGENALDO DE 

BRITO CHAGAS
 07.05.2014/06.05.2019  01.02.2024  30.04.2024

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#866681#36#937088/>
<#E.G.B#866214#36#936603>
AVISO Nº 210/2023 - A Reitora da Universidade do Estado Da Bahia (UNEB), no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, convoca os(as) candidatos(as) inscritos(as) no Processo 
Seletivo Vestibular 2024, destinado ao ingresso de estudantes nos cursos de graduação da 
UNEB, nas modalidades presencial e à distância (EaD), a terem acesso ao Cartão de Informação 
do(a) Candidato(a), conforme orientações contidas no Edital nº 133/2023, disponibilizados nos 
sites www.vestibular.uneb.br  e www.selecao.uneb.br/editais2023.

GABINETE DA REITORIA DA UNEB, 30 de novembro de 2023.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora
<#E.G.B#866214#36#936603/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#866507#36#936908>
RESUMO DE PORTARIAS
A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, RESOLVE,

Port. 541/2023 - Art. 1º - Definir a tramitação exclusiva através do Sistema Eletrônico de 
Informações - SEI BAHIA, criado e cedido gratuitamente pelo Tribunal Regional Federal da 4ª 
Região, os seguintes processos: Atividades Complementares: Aproveitamento (Pós-Graduação); 
Avaliação de Curso de Pós-Graduação: Solicitação - Revisão de Nota; Diploma: Solicitação - 
Autenticidade; Discente: Solicitação - Aceleração de Estudos; Discente: Solicitação - Atestado 
de Frequência (Pós-Graduação); Discente: Solicitação - Atestado de Regularidade (ENADE); 
Discente: Solicitação - Boletim de Desempenho; Discente: Solicitação - Escore (Pós-Graduação); 
Discente: Solicitação - Nome Social (Graduação e Pós-Graduação). Art. 2º - Fica vedado o 
cadastramento dos processos indicados no Art. 1º em outros sistemas que tenham por finalidade 
o controle de tramitação de processos. Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.
Feira de Santana, 30 de novembro de 2023.
Amali de Angelis Mussi - Reitora

AVISO DE REABERTURA DO EDITAL 002/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA 
REINTEGRAÇÃO DOS ALUNOS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UEFS
A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana (UEFS), no uso de suas atribuições, 
de acordo com o Regimento Geral desta Universidade e as Resoluções CONSEPE 129/2009 
e 181/2011, torna público que as inscrições para o Processo Seletivo para Reintegração de 
Alunos dos Cursos de Licenciatura e Bacharelado dos Cursos de Graduação da UEFS, estarão 
reabertas do dia 04 a 08 de dezembro de 2023. As inscrições serão realizadas junto à Divisão 
de Assuntos Acadêmicos (DAA), exclusivamente, através do Peticionamento Externo.
Feira de Santana, 30 de  novembro de 2023.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
AVISO DE REABERTURA DO EDITAL 003/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA REINGRESSO 
NA MODALIDADE BACHARELADO OU LICENCIATURA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 
DA UEFS
A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana (UEFS), no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Regimento Geral desta Universidade e a Resolução CONSEPE 049/2017 torna 
público que as inscrições para o Processo Seletivo - Reingresso nas modalidades Bacharelado 
ou Licenciatura dos Cursos de Graduação da UEFS, estarão reabertas do dia 04 a 08 de 
dezembro de 2023. As inscrições serão realizadas junto à Divisão de Assuntos Acadêmicos 
(DAA), exclusivamente, através do Peticionamento Externo
Feira de Santana, 30 de  novembro de 2023.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
AVISO - EDITAL DE SELEÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM FILOSOFIA SELEÇÃO 
2024
A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da  da Universidade Estadual de 
Feira de Santana faz saber que as inscrições para  a seleção do Curso de Especialização 
em Filosofia (Pós-Graduação Lato Sensu), Curso de Duração Plena, estarão abertas aos 
profissionais de nível superior no período  19 de dezembro de 2023 a 31 de janeiro de 2024. As 
inscrições serão realizadas via correio eletrônico, através do e-mail:  posfilosofia@uefs.br (Ver 
procedimento para inscrições em Edital). O Edital completo encontra-se na página eletrônica da 
UEFS.
Feira de Santana,  30 de novembro de 2023
MARIANA BORGES BOTURA - Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício
RESCISÃO DE CONTRATO PROFESSOR SUBSTITUTO - REDA

CONTRATADO (A) MATRÍCULA CARGO DATA RESCISÃO LOTAÇÃO
BIANKA SOUSA 
MARTINS SILVA

92035904 PROFESSOR 
SUBSTITUTO

30/11/2023 DSAU

<#E.G.B#866507#36#936908/>
<#E.G.B#866290#36#936682>
RESUMO DE PORTARIAS
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o disposto no Art. 9º do Decreto Estadual nº 21.070 de 24 de janeiro 
de 2022, de acordo com o Decreto n° 22.322 de 11 de outubro de 2023 e Instrução Normativa 
SAEB nº 015/2023, RESOLVE
Port. 542/2023 - Art. 1º - Publicar lista provisória, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 
2023, dos servidores da carreira de Técnico Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional 
Técnico Específico, lotados na Universidade Estadual de Feira de Santana que cumpriram os 
requisitos para a Progressão:

MATRÍCULA NOME GRAU REFERÊNCIA 
ATUAL

REFERÊNCIA 
PÓS 
PROGRESSÃO

92073432 ROBERT DE CERQUEIRA VASCONCELOS I 1 2
71421449 ADRIANA PRISCILLA COSTA CAVALCANTI II 1 2
71522239 ALENCAR DA SILVA CERQUEIRA II 1 2
71519013 ALEXSAMI AMORIM LOPES II 1 2
71529200 ALEXSANDRA SANTOS DE JESUS II 1 2
71553321 ALEXSANDRO DE SOUZA MATOS GADEA II 1 2
71656735 ALINE DE JESUS PEREIRA II 1 2
71538154 AMANDA SOARES BEZERRA FERREIRA II 1 2
71470679 ANTONIO EDSON MASCARENHAS DA SILVA II 1 2
71549870 BRUNO MATOS NASCIMENTO II 1 2

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 1o DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.800

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

71554549 CAMILA DAMASCENO PENNA SILVA II 1 2
71547243 CARLA MONIELLE BASTOS DOS SANTOS DE 

PAIVA
II 1 2

71533956 CAROLINA PACHECO OLIVEIRA NEVES II 1 2
71558732 CASSIA ARAUJO DAS NEVES SANTOS II 1 2
71518934 DANIELA RODRIGUES SOARES II 1 2
71550369 DENISE ALINE MAGALHAES BOA SORTE II 1 2
71547775 DIANE DE OLIVEIRA SAMPAIO II 1 2
71518933 DOUGLAS ALEXANDRE DE LIMA CONDINI II 1 2
71551551 ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA RESENDE II 1 2
71533576 GESSICA THAIS OLIVEIRA DE ARAUJO II 1 2
71538153 HELTON RICARDO CARNEIRO JUNIOR II 1 2
71571460 HUDSON CARDOSO DE ARAUJO FILHO II 1 2
72533094 IATIARA CHAVES DE OLIVEIRA RIBEIRO II 1 2
71563167 IEDA MARIA DIMAS XAVIER II 1 2
71537964 INALVA MARIA MOREIRA MAGALHAES II 1 2
71532920 ISA MOTA SOUSA II 1 2
71563166 JAMILLE FERREIRA RIBEIRO II 1 2
71547469 JAMILLE LOPES PEDREIRA II 1 2
71656705 JOAO MOTA JUNQUEIRA JUNIOR II 1 2
71518281 JONAS CONCEICAO MACIEL II 1 2
71527522 JORGE DE JESUS CERQUEIRA II 1 2
71001210 JOSE LUIS COSTA NASCIMENTO II 1 2
71546437 JUCIVANIA DOS SANTOS SILVA NASCIMENTO II 1 2
71556306 JULIANA CARAMES DUARTE II 1 2
71533580 JUVENAL AGUIAR DE OLIVEIRA FILHO II 1 2
71543714 LEONARDO SOUZA DE ALMEIDA II 1 2
71571281 LUCIANA LOPES DE OLIVEIRA GARCIA II 1 2
71519130 LUCIANA TEREZA FERREIRA MENEZES II 1 2
71518285 MARA RUBIA DE OLIVEIRA LIMA II 1 2
71538152 MARIANA MOURA CARDOSO II 1 2
71656712 MATHEUS SOUZA DANTAS II 1 2
71470290 MILA AMARAL FERREIRA ARAUJO II 1 2
71570770 MURILO SOUSA ARAUJO II 1 2
71307339 NIVEA BATISTA DA SILVA II 1 2
71653200 NUTHIELLE SILVA DA COSTA II 1 2
71653199 PATRICK BORGES ALVES SILVA II 1 2
71522159 PAULA GESTEIRA PIMENTA II 1 2
71519107 RAMON DE MELO CRUZ II 1 2
71470833 RENATA DA SILVA COSTA II 1 2
71563836 RICARDO CEDRAZ DUQUE MOLITERNO II 1 2
71571282 SANDRA REGINA ALVES VERGNE DE MORAIS II 1 2
71570636 SILVANO FERREIRA SANTOS II 1 2
71563337 SILVIA LETICIA MACIEL II 1 2
71562489 THAMARA ARIANNY VENTIN AMORIM OLIVEIRA 

DE ASSIS
II 1 2

71656747 THAYANI SAMPAIO CONCEICAO II 1 2
71533486 WANA DE CASSIA ALVES BARRETO II 1 2
71519128 ALAINE MORAES DE JESUS III 1 2
71421517 ALEXSANDRA DO VALE SANTANA III 1 2
71001226 ANA EDELWEISS DE ALENCAR MAGALHAES III 1 2
71537962 BIANCA DE SANTANA VALLE DIAS III 1 2
71001271 CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS III 1 2
71522269 DAIANA DOS SANTOS ALCANTARA III 1 2
71470275 DENIO JOSE DE CERQUEIRA III 1 2
71518288 DIEGO PEREIRA DANTAS III 1 2
71519127 EDCARLOS MAIA DA SILVA III 1 2
71001307 EDLENE RIZERIO FALCAO III 1 2
71000106 EDUARDO VASCONCELOS SANTOS III 1 2
71552486 ELIZETE DA ANUNCIACAO MASCARENHAS 

SANDES
III 1 2

71516728 ERIONE DE SOUZA FERREIRA III 1 2
71522238 EULALIA PALOMA DA SILVA OLIVEIRA III 1 2
71306976 FABIO JOSE PEREIRA ALVES III 1 2
71554249 FERNANDA CRISTINA MIRANDA RIBEIRO III 1 2
71532811 GILMA COSTA FERREIRA OLIVEIRA III 1 2
74538387 GIOVANA DE MARCIANI TONON III 1 2
71519012 GIRLEIDE DE OLIVEIRA SOUZA III 1 2
71001187 ISABEL CRISTINA DA SILVA REIS III 1 2
71518295 ISABELA SOUZA SAMPAIO ALMEIDA III 1 2
71421383 JENE MARCIA COELHO BARROS FRANCA III 1 2
71518912 JOCINEIA SOUZA DA CONCEICAO SANTOS III 1 2
71522234 JOEL PEREIRA DOS SANTOS FILHO III 1 2

71001274 JORGE PEDRO BARROS III 1 2
71307422 JOSUE OLIVEIRA LEAL III 1 2
71001211 JOSUE TELES BASTOS III 1 2
71470911 LEANDRO MEDEIROS REIS III 1 2
71307346 LIVIA CAVALCANTE VIEIRA III 1 2
71474804 MAELI SILVA LISBOA III 1 2
71307424 MAGALY SANTOS CALDAS PALMA III 1 2
71470296 MARIETE MORAIS DA SILVA MARQUES III 1 2
71421500 MARISA PEREIRA LOBO DOS SANTOS III 1 2
71001421 MARISTELA DOS SANTOS PINHO III 1 2
71539688 MERCIA REGINA DE MENEZES NASCIMENTO III 1 2
71421527 MYRELLA DA SILVA SIQUEIRA E CERQUEIRA III 1 2
71421513 NADJA RIBEIRO MACHADO SILVA III 1 2
71549781 NEUMA MARIA DE MATOS LIMA III 1 2
71518909 ODAIR NOGUEIRA DE SAO JOSE III 1 2
71307000 PATRICIA CARNEIRO SILVA SANTANA III 1 2
71000212 PEDRO DANTAS DA SILVA III 1 2
71421441 RAFAEL CERQUEIRA SOUZA III 1 2
71550743 REBECCA LUSTOSA SILVA DE ALMEIDA LUZ III 1 2
71421533 RENATA DIAS SOUZA III 1 2
71421619 RENATA DOS SANTOS ALMEIDA LACERDA III 1 2
71518132 SANDRO MARQUES DE SOUSA NASSIF III 1 2
71001287 SOLEIDE VIEIRA DE SOUZA ARAUJO III 1 2
71421451 SUZANA FERREIRA MAGALHAES GADEA III 1 2
71470287 THAIS PIMENTEL DE OLIVEIRA AZEVEDO III 1 2
71533488 VALERIA BOAVENTURA DE ALMEIDA III 1 2
71000838 VILANIA MARIA ALMEIDA SANTANA III 1 2
71421522 CARLOS ROBERTO VILAS BOAS SUZARTE IV 1 2
71001399 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DA SILVA IV 1 2
71001241 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO SILVA IV 1 2

Art. 2º - Publicar lista provisória, contendo o número de matrícula, dos servidores da carreira 
de Técnico Universitário, integrantes de Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados 
na Universidade Estadual de Feira de Santana que não cumpriram os requisitos para a 
Progressão, com as respectivas justificativas.

MATRÍCULA NOME JUSTIFICATIVA
92078289 LORENA MARIA CARVALHO E SILVA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 

DO DECRETO 21.070/2022
71519132 RAQUEL LIMA SILVA DE ALMEIDA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 

DO DECRETO 21.070/2022
92078227 FABRICIA SANTIAGO CARNEIRO 

SALES
O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71567745 ADEILSON SILVA SILVEIRA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71470144 LEONARDO NUNES DA SILVA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71547468 JACIEL ARRUDA DA SILVA COSTA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

92074029 SIRLENE PEREIRA BISPO O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71566786 ELANE MAIRA CARVALHO DE 
QUEIROZ

O SERVIDOR NÃO ATENDEU §  I,  DO ART. 4° DO 
DECRETO 21.070/2022 E DO ART. 3° DO DECRETO 
22.322/2023

71470593 DEBORA QUEITE LEAL SIQUEIRA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71522160 DIEGO FREITAS LEITE DE ALMEIDA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71569473 ALCIONE MARIANO CONCEICAO SERVIDOR ENCONTRA-SE NA REFERÊNCIA 3
71546957 SAMARA CERQUEIRA DOS SANTOS O SERVIDOR NÃO ATENDEU §  I,  DO ART. 4° DO 

DECRETO 21.070/2022 E DO ART. 3° DO DECRETO 
22.322/2023

71552663 FLAVIA ALVES DA SILVA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71529198 JOEDNA DOS SANTOS MELO 
SANTANA

O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71554324 KELE CRISTINA SANTOS BARBOSA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71474737 ALBERTO VICENTE SILVA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71550405 GEISILANDY DE QUEIROZ CASTRO O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71471934 NINA SOUZA O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71307530 SIMONE LIMA RIOS TELES O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71421436 ANNIE PRISCILA MACHADO RIBEIRO O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 1o DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.800

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

71307215 MARINEZ APARECIDA ALMEIDA DA 
SILVA

O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71519264 ANA BARBARA MASCARENHAS LIMA 
FERREIRA

O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71516663 ANNE CLARISSA FERNANDES DE 
ALMEIDA CUNHA

O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71522246 ANNE CAROLINE GOMES DOS 
SANTOS PARENTE

O SERVIDOR NÃO ATENDEU §  I,  DO ART. 4° DO 
DECRETO 21.070/2022 E DO ART. 3° DO DECRETO 
22.322/2023

71532814 LEONCIO AVELINO DE MOURA 
JUNIOR

O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71529374 LIVIA DOS SANTOS REIS O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO I,  DO ART. 4° 
DO DECRETO 21.070/2022

71543814 JOSE ALMIR NEVES DOS REIS EM CUMPRIMENTO DO ART. 2° DO DECRETO 
22.322/2023

92082174 THAIS BRITO DE OLIVEIRA MOURA O SERVIDOR NÃO ATENDEU ART. 4° DO 
DECRETO 21.070/2022

92093161 MARIA MARTHA SOUZA DE 
CARVALHO

O SERVIDOR NÃO ATENDEU §  I,  DO ART. 4° DO 
DECRETO 21.070/2022 E DO ART. 3° DO DECRETO 
22.322/2023

71306993 DEJENALDO DE JESUS MENDONCA NÃO ATENDEU INSTRUÇÃO NORMATIVA 015/2023 
- FASE 01

71421505 JOHNNY LIMA DE ALMEIDA NÃO ATENDEU INSTRUÇÃO NORMATIVA 015/2023 
- FASE 01

71518304 SUZANE REIS MIRANDA NÃO ATENDEU INSTRUÇÃO NORMATIVA 015/2023 
- FASE 01

Art. 3º - As listas dispostas nesta portaria poderão ser modificadas em razão do quanto disposto 
nos Arts. 33  a 35 do Decreto nº 21.070 de 24 de janeiro de 2022. Art. 4º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no Art. 3º.
Feira de Santana, 30 de novembro de 2023.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#866290#38#936682/>
<#E.G.B#866451#38#936855>
Portaria Nº 00726984 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas 
atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de INCENTIVO 
PROD. CIENTIFICO Nº 00715480 de 08 de Novembro de 2023, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) GECIARA DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 71512706.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866451#38#936855/>
<#E.G.B#866455#38#936859>
Portaria Nº 00726995 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92060904  PRISCILA DE ANDRADE 

GONCALVES
 13.09.2023  13.09.2025      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866455#38#936859/>
<#E.G.B#866458#38#936862>
Portaria Nº 00727003 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 71384982  MARIO CEZAR SILVA DE 

OLIVEIRA
 23.11.2023  23.11.2025      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866458#38#936862/>
<#E.G.B#866460#38#936864>
Portaria Nº 00727012 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 72507679  ALEX CORREIA VIEIRA  28.11.2023  28.11.2025      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866460#38#936864/>
<#E.G.B#866461#38#936865>

Portaria Nº 00727022 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 71001580  DAGOBERTO DA SILVA 

FREITAS
 29.11.2023  29.11.2025      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866461#38#936865/>
<#E.G.B#866465#38#936869>
Portaria Nº 00727038 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92032370  THAIS MOREIRA 

PEIXOTO
 03.12.2023  03.12.2025      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866465#38#936869/>
<#E.G.B#866467#38#936871>
Portaria Nº 00727030 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 71498241  OTTO VINICIUS AGRA 

FIGUEIREDO
 26.02.2024  26.02.2026      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866467#38#936871/>
<#E.G.B#866469#38#936873>
Portaria Nº 00727050 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UEFS.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 71500676  DIOGENES OLIVEIRA 

SENNA
 03.07.2023  03.07.2025      10,00

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866469#38#936873/>
<#E.G.B#866674#38#937081>
Portaria Nº 00727985 de 30 de Novembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de 
suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de 
PROGRESSÃO Nº 00720969 de 23 de Novembro de 2023, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) SILVANE MARIA BRAGA SANTOS, matrícula nº 71291494.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#866674#38#937081/>
<#E.G.B#866338#38#936737>
27º AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, considerando 
o resultado final do Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargos Técnicos 
Específicos da Universidade Estadual de Feira de Santana - Edital n° 01/2018, publicado no 
Diário Oficial do Estado, edição de 14 de abril de 2018, e alterações publicadas no Diário Oficial 
do Estado, edições de 19 de abril, 09 de maio e 15 de junho de 2018, homologado pela Portaria 
n° 1074/2018, publicada no Diário Oficial do Estado, edição de 06 de julho de 2018, republicada 
no Diário Oficial do Estado, edição de 07 de julho de 2018, prorrogado pela Portaria nº 155/2022, 
publicada no DOE, edição de 25/03/2022, e abertura de vagas através da Portaria n° 223/2023, 
publicada no DOE, edição de 24/05/2023 convoca o candidato abaixo listado, para comparecer 
à Gerência de Recursos Humanos, prédio da Administração Central da UEFS, no período de 04 
de dezembro de 2023 a 22 de dezembro de 2023 e de 02 de janeiro de 2024 a 12 de janeiro 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


